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2,300,000.000000 N/A 77,221,893.7401 74,921,893.74 9,011,239.15 11,938,513.302,927,274.15

00 27,976,360.76 0.00 27,976,360.76 4,310,153.71 1,551,264.39 5,861,418.100001 02.24.0001 Dirección y coordinación N0001

00 31,093,032.98 2,300,000.00 33,393,032.98 1,269,775.10 562,330.16 1,832,105.260002 02.24.0001 Gestión administrativa y financiera N0001

00 14,292,500.00 0.00 14,292,500.00 3,178,743.87 728,679.60 3,907,423.470003 02.24.0001 Normas, seguimiento, control y fiscalización de la gestión municipal N0001

00 1,560,000.00 0.00 1,560,000.00 252,566.47 85,000.00 337,566.470004 02.24.0001 Atención a emergencias, prevención y extinción de incendios N0001

0.000400 Reparación edificaciones municipales 13,000,000.0001 13,000,000.00 0.00 0.000.00

04 13,000,000.00 0.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 REMOZAMIENTO DE PALACIO MUNICIPAL N0001

8,800,000.000000 N/A 46,597,830.0011 37,797,830.00 6,074,353.16 8,539,058.702,464,705.54

00 0.00 9,800,000.00 9,800,000.00 0.00 0.00 0.000001 02.24.0001 Planificación y desarrollo de planes y proyectos municipales N0011

00 4,922,830.00 0.00 4,922,830.00 343,505.85 113,000.00 456,505.850002 02.24.0001 Coordinación, adquisición y mantenimiento de obras N0011

00 32,875,000.00 -1,000,000.00 31,875,000.00 5,730,847.31 2,351,705.54 8,082,552.850003 02.24.0001 Seguimiento, fiscalización y evaluación de proyectos N0011

107,406,849.090100 Construcción de vías de comunicación y anexos 175,213,826.2311 67,806,977.14 14,835,921.03 19,513,012.644,677,091.61

01 19,000,000.00 0.00 19,000,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO S0011

01 13,006,977.14 46,000,000.00 59,006,977.14 0.00 0.00 0.000052 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES N0011

01 1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00 0.000053 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES SECTOR LOS CABARECES N0011

01 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00 0.00 0.00 0.000054 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES SABANA DEL MEDIO N0011

01 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00 973,371.75 0.00 973,371.750055 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES LA CRUZ N0011

01 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00 0.00 0.00 0.000056 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES SANTA FE, 2DA. ETAPA N0011

01 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.000057 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES VISTA DEL VALLE 2DA. ETAPA N0011

01 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.000058 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS, CONTENES Y BADENES, POLGONO CENTRAL N0011

01 2,900,000.00 0.00 2,900,000.00 0.00 0.00 0.000059 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE ACERAS Y CONTENES LOS MULTIS N0011

01 5,900,000.00 0.00 5,900,000.00 0.00 0.00 0.000060 02.24.0001 CONSTRUCCIN DE PUENTE CAJN RIO CHACUEY, 2DA. ETAPA N0011

01 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 0.00 0.00 0.000061 02.24.0001 SEÑALIZACION ViAL DEL POLiGONO CENTRAL N0011

01 0.00 1,459,367.92 1,459,367.92 0.00 0.00 0.000062 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - LA CRUZ N0011

01 0.00 1,688,681.40 1,688,681.40 758,702.33 48,544.52 807,246.850063 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - CEMENTERIO NUEVO N0011

01 0.00 1,247,281.78 1,247,281.78 1,122,114.12 62,918.98 1,185,033.100064 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - VISTA DEL VALLE N0011

01 0.00 7,778,912.14 7,778,912.14 2,137,569.15 76,553.42 2,214,122.570065 02.24.0001 CONSTRUCCION DE PUENTE HICACO, VISTA DEL VALLE/ PROF. JUAN BOSCH N0011

01 0.00 2,866,040.37 2,866,040.37 0.00 0.00 0.000066 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - HATO N0011

01 0.00 1,269,824.36 1,269,824.36 1,142,433.03 44,729.53 1,187,162.560067 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - PORL. 27 FEBRERO N0011
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01 0.00 1,857,315.12 1,857,315.12 0.00 0.00 0.000068 02.24.0001 CONSTRUCCION ACERAS E IMPREMACION - C/CEMENTERIO NUEVO N0011

01 0.00 3,600,000.00 3,600,000.00 1,705,863.23 0.00 1,705,863.230069 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR RENACER N0011

01 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 551,839.32 0.00 551,839.320070 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR LA SEIBITA N0011

01 0.00 2,300,000.00 2,300,000.00 0.00 0.00 0.000071 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR SAN MARTIN N0011

01 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 1,465,475.77 0.00 1,465,475.770072 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR VISTA DEL SOL N0011

01 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 539,933.27 0.00 539,933.270073 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR VILLA PROGRESO N0011

01 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 551,717.83 0.00 551,717.830074 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR PRIMAVERA N0011

01 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 470,318.30 0.00 470,318.300075 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - POLITECNICO INMACULADA CONCEPCION N0011

01 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 1,330,954.18 0.00 1,330,954.180076 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR LOS MAESTROS N0011

01 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 1,349,661.21 0.00 1,349,661.210077 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR LA UNION N0011

01 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 735,967.54 1,057,096.06 1,793,063.600078 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - SECTOR  GUANABANO N0011

01 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 1,619,146.94 1,619,146.940079 02.24.0001 RELLENO DE CALLES/ CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - LOS MAESTROS, RENACER, VISTA DEL SOL N0011

01 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 1,768,102.16 1,768,102.160080 02.24.0001 CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES - CENTRO DE LA CIUDAD N0011

01 0.00 1,339,426.00 1,339,426.00 0.00 0.00 0.000081 02.24.0001 CONSTRUCCION DE PUENTE TAWIQUE EN EL HATO N0011

3,000,000.000200 Reparación y acondicionamiento de vías de comunicación 5,400,000.0011 2,400,000.00 571,668.19 1,369,002.08797,333.89

02 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 REPARACIN Y MANTENIMIENTO DE SEMFOROS N0011

02 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 571,668.19 797,333.89 1,369,002.080052 02.24.0001 REACONDICIONAMIENTO DE VIAS DE ACCESO PEATONAL - SECTOR LA LIBERTA N0011

3,724,462.640500 Construcción de instalaciones productivas 3,724,462.6411 0.00 1,078,934.82 1,130,568.0651,633.24

05 0.00 3,724,462.64 3,724,462.64 1,078,934.82 51,633.24 1,130,568.060051 02.24.0001 CONSTRUCCION CLUB LA UNION DE JUNTAS DE VECINOS N0011

3,000,000.001100 Construcción de infraestructuras Religiosas 3,000,000.0011 0.00 0.00 0.000.00

11 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 2DA ETAPA CONSTRUCCION DE SANTUARIO DE LA CRUZ N0011

4,986,842.402100 Construcción de Infraestructuras Sanitarias, Alcantarilla y Medio Ambiente 4,986,842.4011 0.00 2,632,733.07 2,762,889.73130,156.66

21 0.00 4,986,842.40 4,986,842.40 2,632,733.07 130,156.66 2,762,889.730051 02.24.0001 CONSTRUCCION DE CAÑADA - LA LIBRADA N0011

2,305,567.812300 Instalaciones eléctricas 2,305,567.8111 0.00 2,146,629.27 2,146,629.270.00

23 0.00 2,305,567.81 2,305,567.81 2,146,629.27 0.00 2,146,629.270051 02.24.0001 PARQUES DE LUCES N0011

2,000,000.000002 N/A 47,373,282.0012 45,373,282.00 11,099,730.08 15,447,661.354,347,931.27

00 2,830,264.00 0.00 2,830,264.00 12,000.00 11,843.65 23,843.650001 02.24.0001 Gestión del programa N0212

00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 40,251.54 230,024.79 270,276.330002 02.24.0001 Administración y reparación de unidades motorizadas N0212

00 39,543,018.00 2,000,000.00 41,543,018.00 11,047,478.54 4,106,062.83 15,153,541.370002 02.24.0001 Servicio de limpieza y aseo de los espacios públicos N0212
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8,000,000.000102 Intervención de vertederos 8,000,000.0012 0.00 4,126,793.24 4,126,793.240.00

01 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 4,126,793.24 0.00 4,126,793.240051 02.24.0001 VIA DE ACCESO Y ACONDICIONAMIENTO DEL VERTEDERO MUNICIPAL N0212

0.000003 N/A 4,241,598.8612 4,241,598.86 70,858.94 128,751.9357,892.99

00 600,000.00 0.00 600,000.00 60,803.86 12,289.41 73,093.270001 02.24.0001 Servicios de ornato, embellecimiento y conservación de plazas, parques y áreas verdes N0312

00 3,641,598.86 0.00 3,641,598.86 10,055.08 45,603.58 55,658.660002 02.24.0001 Mantenimiento de alumbrado público de calles, avenidas, parques y áreas verdes N0312

0.000103 Construcción e instalación de infraestructuras urbanísticas y ornamentales 22,000,000.0012 22,000,000.00 0.00 0.000.00

01 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 CONSTRUCCION ENTRADA AL MUNICIPIO DE COTUI SALIDA A SANTO DOMINGO N0312

01 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.000052 02.24.0001 CONSTRUCCION PASEO DE LA SALUD SECTOR OLIMPICO N0312

3,000,000.000303 Construcción de instalaciones recreativas 3,000,000.0012 0.00 539,902.81 539,902.810.00

03 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 539,902.81 0.00 539,902.810051 02.24.0001 CONSTRUCCION DE PARQUE - SECTOR MAGUACA N0312

0.000403 Reparación de instalaciones recreativas 11,500,000.0012 11,500,000.00 8,056.04 8,056.040.00

04 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 REMOZAMIENTO DE PARQUE LOS COCOS N0312

04 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 8,056.04 0.00 8,056.040052 02.24.0001 REPARACION DE PARQUES Y PLAZAS N0312

0.000002 N/A 18,966,960.0014 18,966,960.00 1,777.00 1,777.000.00

00 16,000,000.00 0.00 16,000,000.00 0.00 0.00 0.000001 02.24.0001 Gestión y administración de los servicios funerarios N0214

00 2,966,960.00 0.00 2,966,960.00 1,777.00 0.00 1,777.000002 02.24.0001 Servicios de supervisión y administración de cementerios N0214

10,000,000.000102 Construcción en cementerios 10,000,000.0014 0.00 1,913,416.62 1,913,416.620.00

01 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 1,913,416.62 0.00 1,913,416.620051 02.24.0001 CONSTRUCCION 2DA ETAPA CEMENTERIO ETERNO DESCANSO N0214

0.000202 Reparación en cementerios 4,750,000.0014 4,750,000.00 0.00 0.000.00

02 4,750,000.00 0.00 4,750,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 REMOZAMIENTO CEMENTERIO MUNICIPAL COTUI SECTOR PUEBLO NUEVO N0214

0.000302 Construcción de Infraestructuras Fúnebres Religiosas 5,000,000.0014 5,000,000.00 0.00 0.000.00

03 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 CONSTRUCCION DE FUNERARIA MUNICIPAL (NORDESTE), 1ERA. ETAPA N0214

0.000402 Reparación de infraestructuras Fúnebres Religiosas 2,400,000.0014 2,400,000.00 0.00 0.000.00

04 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 REMOZAMIENTO DE FUNERARIA MUNICIPAL SECTOR LIBERTAD N0214

2,000,000.000002 N/A 18,408,197.9915 16,408,197.99 1,696,850.33 2,388,288.99691,438.66

00 8,100,400.00 2,100,000.00 10,200,400.00 619,531.63 338,815.76 958,347.390001 02.24.0001 Gestión de asistencia sociales N0215

00 500,000.00 -100,000.00 400,000.00 45,015.75 0.00 45,015.750002 02.24.0001 Coordinación y organización ciudadana y comunitaria N0215

00 7,807,797.99 0.00 7,807,797.99 1,032,302.95 352,622.90 1,384,925.850002 02.24.0001 Fomento del Arte y cultura N0215

7,000,000.000102 Construcción de Instalaciones deportivas 7,000,000.0015 0.00 1,335,299.84 1,335,299.840.00
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01 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 1,335,299.84 0.00 1,335,299.840052 02.24.0001 CONSTRUCCION DE CAMPO DE FUTBOL - CENTRO OLIMPICO N0215

5,437,583.120202 Reparación de Instalaciones Deportivas 10,437,583.1215 5,000,000.00 1,065,058.79 1,712,501.90647,443.11

02 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 REMOZAMIENTO CANCHAS DEPORTIVAS N0215

02 0.00 3,116,983.12 3,116,983.12 608,121.77 0.00 608,121.770052 02.24.0001 VERJADO DEL PLAY CASTILLO N0215

02 0.00 2,320,600.00 2,320,600.00 456,937.02 647,443.11 1,104,380.130053 02.24.0001 REACONDICIONAMIENTO TERRENO PLAY SABALLO N0215

0.000000 N/A 2,966,960.0017 2,966,960.00 380,818.00 572,727.00191,909.00

00 2,966,960.00 0.00 2,966,960.00 380,818.00 191,909.00 572,727.000005 02.24.0001 Seguridad y vigilancia de los espacios públicos N0017

16,543,639.800100 Construcción de mercados, mataderos y plazas municipales 16,543,639.8017 0.00 0.00 0.000.00

01 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.000051 02.24.0001 CONSTRUCCION 1RA ETAPA DE MATADERO MUNICIPAL N0017

01 0.00 12,543,639.80 12,543,639.80 0.00 0.00 0.000052 02.24.0001 CONSTRUCCION DEL MERCADO MUNICIPAL N0017

3,000,000.000400 Reparación de infraestructuras sanitarias,  de alcantarillado y medio ambiente 3,000,000.0017 0.00 0.00 568,967.79568,967.79

04 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 568,967.79 568,967.790051 02.24.0001 SANEAMIENTO DE CAÑADAS - SECTOR CUESTA HERMOSA N0017

-1,100,000.000000 N/A 38,704,000.0098 39,804,000.00 4,945,642.24 5,588,119.14642,476.90

00 37,004,000.00 -2,100,000.00 34,904,000.00 3,537,076.84 430,516.90 3,967,593.740001 02.24.0001 Amortizaciones de préstamos N0098

00 2,800,000.00 1,000,000.00 3,800,000.00 1,408,565.40 211,960.00 1,620,525.400000 02.24.0001 Administración de contribuciones especiales N0098

374,337,699.73 191,404,944.86 565,742,644.59 63,535,682.62 18,196,254.81 81,731,937.43Total General

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR




